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Nagy levente ünnepély.
Derék leventéink, akikről 

eddig sokat olvastunk, de 
nem volt alkalmunk őket az 
igazi mivoltukban szinről- 
szinre látni, most rövidesen 
a nyilvánosság elé lépnek.

Jövő héten, október 3-án 
nagyszerű levente-verseny ke
retében akarják bebizonyí
tani, hogy a hozzájuk fűzött 
szép reménységre tényleg 
méltóak.

A városliget mögötti sport
pályán fog lezajlani a nagy
szerű ünnepség.

Bizonyos, hogy hasonló 
nemes, hazafias és kereteiben 
nagyszabású ünnepély ritkán 
fordult még elő gyomán. A 
verseny maga nagy érdekes- 
ségű néplinepéllyel lesz egy
bekapcsolva, úgyhogy a spor
tot nem kedvelő közönség is 
megtalálja a maga rendkí
vüli élvezetes mulatságát.

A fejlődő testnevelés szük
ségessé teszi a sportpálya 
athletikai felszerelését, mely 
természetesen horribilis ösz- 
szeget emészt fel. A rendel
kezésre álló cca 3 kát. hold- 
nyi területet tribünnel, öltö
zővel futópályával való fel
szerelése létérdeke a Levente 
Egyesületnek. Az egyesület 
agilis vezetője Przibiszlavszki 
Ferenc tanácsos mindent el
követ, hogy nagyszabású 
programmját, a sportpálya 
felszerelését megvalósíthassa, 
Ennek jórészét, remény van 
rá, hogy az OTT segély ut
ján kiutalja, másik részének 
fedezése a gyoma-endrődi 
közönségre háru, amely a ne
mes célú és máskülönben 
is remek programmu ünne
pélyt bizonyosan a legmesz- 
szebbmenö támogatásban 
fogja részesíteni tömeges 
megjelenésével.

A magunk részéről a leg
melegebben üdvözöljük a 
leventék kezdeményezét. Mert 
nálunk — sajnos — azath- 
letika csupán futballban me

rült ki. Holott van két sport
egyesületünk, amely a sport 
minden ágát volna hivatva 
kultiválni, az össztevékeny- 
séget azonban csakis és ki
zárólag a futballban láttuk. 
A leventék által berende
zendő sportpálya alkalmat és 
utat nyit más kiváló sportok 
gyakorlására és bemutatására 
is és éppen ezért szeretettel 
és sok bizakodással üdvö
zöljük a levente ünnepély 
rendezőinek nagyszerű ak
cióját.

Szemünk előtt lebeg a 
szarvasiak példája, akik eze
lőtt egy évvel alakították 
meg sportügyi elüket és 
a sport minden ágában egy
másután vitték el az első di
jakat a vidéki versenyeken.

az október 3-iki levente
ünnepély ezek szerint nem
csak egy napi fényes mulat
ság jellegével bír, de — ha 
kellő megértés van — egy 
egészséges, sok dicsőséggel 
kecsegtető gyoma-endrődi 
sportéletnek veti meg az 
alapját.

Iskoláslányok 
megrendszabályozása.

Sok tekintetben üdvös és 
okos intézkedéseket léptettek 
életbe a most szept. 15-én 
megkezdődött tanévben a bu
dapesti leányiskolák.

A leányiskola hadat üzent 
a legmodernebb divatnak és 
erkölcsne*  és szigorúan meg
állapította, hogy mi szabad 
és mi nem szabad.

Nem szabad térden felül 
érő ruhát hordani, nem sza
bad rövid ujju blúzban meg
jelenni, tilos és ezt ¡hangsú
lyozták minden iskolában, a 
rúzs vagy bármilyen arc vagy 
szemöldökfesték, szülőn vagy 
hozzátartozón kivül csak nő

nek szabad iskolába kísérni 
vagy iskola után megvávni 
a leánynövondékeket, min
den levelet, amit a/, iskolába 
kapnak, be kell mutatni, — 
sőt egyik-másik iskolába a 
bubifrizurát is megtiltották.

Kávéliázba, tánchelyiségbe 
leányiskolái növendéknek a 
szülőivei sem szabad menni.

Ezeket a rendszabályokat 
az összes leányintézetekben 
egyöntetűen hirdették ki, sőt 
egyik-másikban nyomtaiva át
adták a szülőknek is aláírás 
véget, úgy hogy voltaképen 
a szülő felelős azért, ha gyer
meke megszegi a szabály
zatot.

Levél Szegedről.
Krecsmárik Endre tanár, a 

gyomaiak Szegedre áthelye
zett kedvence levelet intézett 
lapunk főmunkatársához: Ha
tos Tivadarhoz abból az al
kalomból, hogy lapunk kö
telékébe lépett. E levélben a 
többek között a következő
ket mondja: „Rég nem lát
talak benneteket. Gyakran 
gondolok rátok, hiszen na
gyon kedves, jó és megértő 
volt az én gyomai környeze
tem s nagyon sajnálom, hogy 
nem lehetek most is közie
tek. Itt Szegeden, ebben a 
paprika-országban hiányza
nak azok az intim körök, bár 
máskülönben igen fejlett szel
lemi életet élhet itt az em
ber. Sokat dolgozom, búvár
kodom, Írogatok lapokba is 
és amikor időm engedi, egy
két cikkel a te lapodnál is 
bekopogtatok, őszinte és 
tiszta szívből kívánom, hogy 
felelősségteljes és fáradságos 
munkádnak a legszebb sikere 
legyen! Gratulálok új mun
kakörödhöz. Melegen üdvö
zölve a gyomai jóismerősö
ket, szeretettel ölel Bandi.“ 
— Köszönet a szives meg
emlékezésért kedves Bandi- 
kám. Nekünk is hiányzol te 
nagyon, a cikkpket pedig 
várva-várjuk. Üdvözletedet 

ime, a nyilvánosság előtt át
adom az összes jókarátoknak 
és jóismerősöknek. Ég veled: 
Tivadar.

Szives tudomásul.
Minden embernek, de kü

lönösen a falusi embernek 
sok ügyes-bajos dolga akad 
a mindennapi életben. Külö
nösen baja van, amikor va- 
lamelyos jogi kérdésről van 
szó. Ilyenkor természetesen 
ügyvédhez kell fordulni fel
világosításért, tanácsért. Ez 
pedig sokszor nehéz pénzbe 
kerül.

Hogy ezen a dolgon se
gítsünk valahogy és 'apunk 
igen tiszte t előfizetőit a fe
lesleges költekezéstől men
tesítsük, tudomására hozzuk 
a nagyközönségnek, hogy la
punk ügyésze: dr. Hotzmann 
István ügyvédnél (tindrőd, a 
a kath. olvasó kör mellett) 
a „Gyoma Endröd Vidéke“ 
minden egyes előfizetője — 
ha előfizetési nyugtával iga
zolja magát — díjmentes jo
gi felvilágosítást, avagy ta
nácsot nyer.

Hazafias tisztelettel 
a „Gyoma-Endrőd Vidéke 

szerkesztősége.

Azt mondják ...
Azt mondják: ritka a fe

hér holló. Még ritkább az 
olyan asszony, aki nem ku
tat az ura zsebében.

Azt mondják: a gyomai 
árvaház egyik tanítónője, a 
Boriska kisasszony kijelen
tette szigorúan a növendékek 
előtt, hogy Írószert, már mint 
tentát, tollat, ceruzát, tollszá
rat, gummit, irkát, stb. nem 
szabad senkinek sem vásá
rolnia máshol, csakis kizá
rólag őnála.

Nem hisszük, hogy Így 
volna. Hiszen a tanítónő bi
zonyosan tudja, hogy a ta-
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nitónöi állás nem arra való, női állás és a gseftelés nem
hogy kereskedőknek csinál- csak nem fér össze, de egye- 
jon konkurenciát, bizonyo- nesen tiltva van. Tiixke hödí 
san jól tudja, hogy a tanitó-

A magyar kamarai intézmény 
jnbileuma.

Magyarországon az első 
kereskedelmi és iparkamará
kat tudvalevőleg a szabad
ságharc bukása után az ab
szolút rendszer létesítette. A 
kamarákat azonban, minthogy 
hasznos közgazdasági ténye
zőknek bizonyultak a kiegye
zés után a magyar kormány 
is átvette és őket az 1868. 
VI. t. c.-el törvényes alapra 
helyezte. Az első kamarák 
létesítésére vonatkozó csá
szári rendelet 1850-ben je
lent meg. Ez a rendelet a 
következő helyeken mondotta 
ki a kamarák felállítását: 
Brassó, Bpest, Debrecen, 
Eszék, Kassa, Pozsony, Sop
ron, Temesvár, Zágráb. E ka
marák közül ma csupán Bu
dapest, Debrecen és Sopron 
tartozik Magyarországhoz. Az 
1850-ben létesített kamarák 
közül a soproni a múlt esz
tendőben ünnepelte meg fenn
állásának 75 éves jubileumát, 
mely alkalomból kerületére 
kiterjedő ipari és mezőgaz
dasági kiállítást rendezett. A 
többi kamarák tényleges mű
ködésüket csak 1851-ben 
kezdették meg és ezért a 
budapesti kamara az idén 
novemberben tartja jubiláris 
ünnepélyét. Ezt az ünnepélyt 
azonban a budapesti kamara

a szoros házikereteken kí
vül ki akarja szélesíteni olyan 
mértékben, hogy az egész 
kamarai intézménynek a ju
bileuma is legyen. Erre az 
alkalomra a budapesti ka
mara megiratja a magyar ka
marai intézmény 75 éves 
történetét és novemberben 
rendezendő díszközgyűlésére 
a többi társkamarákat a sza
bad érdekképviseleteket és a 
kormányhatőságokat is meg
hívja.

Emberbarát! cselekedet. Pá
linkás Mihály gyomai lakos, gé
pész 50 kg. búzát ajándékozott a 
múlt heti tüzeset egyik áldozatá
nak: Lachnitzky Lajos asztalos
mesternek, aki jobb karjának tö
rése miatt munkaképtelen lett és 
nagy családjával súlyos anyagi 
helyzetbe kerUlt. Elismeréssel adó
zunk a nemesszivfi adakozónak 
és nagy szivjóságu cselekedetét 
mint követendő példát ajánljuk a 
nagy közönség figyelmébe. Adomá
nyokat lapunk szerkesztősége is 
elfogad és hirlapilag nyugtáz. Aki 
teheti, adja le a maga bárminő és 
bármily csekély adományát Kun 
Ferenc piactéri üzletében.

Az adófizető is valaki. Ezt 
lehet kiokuinlálni abból a legutóbb 
kiadott szigorú hangú rendeletből 
amelyet a pénzügyminiszter adott 
ki, s amelyben minden félrema
gyarázást kizáró módon utasítja 
az adóhivatalokat, hogy: »köteles
ségük az adófizető polgárságot a 
legnagyobb udvariassággal, jóin
dulattal és előzékenységgel ke
zelni.“ Elég szomorú, hogy Ma
gyarországon ilyesmihez külön 
szigorú rendelet kell. Más művelt 
államokban ez magától értetődő, 
természetes dolog.

Kovacsics főispán díszpol
gár. Vésztő község e hó 25-én, 
a mai napon nyújtja át díszköz
gyűlés keretében dr. Kovacsics 
Dezső békésmegyei főispánnak 
a díszpolgári oklevelet a békés
megyei árvizveszedelem elhárí
tása alkalmával szerzett érde
meiért.

Endrőd haladása. Mióta uj 
birája van Endrődnek, örvende
tes haladás mutatkozik az utren- 
dezés terén. Serényen munkál
kodnak az utak javításán, a csa
tornázás régi, égető kérdése is 
lassacskán megoldódik. Endrőd 
község agilis, derék főjegyzője 
igazán hozzáértő, a maga hiva
tását átérző munkatársat nyert 
Hunya Máté biróban, aki nem
csak a szép cimnek, hanem hi
vatásának él kellő komolysággal 
és szeretettel.

Borban van a nagy igazság 
Ha Olajostól hozatják.

A legcsodásabb esemény. 
Hallatlan dolog történt most 
Franciaországban. Az ottani kor
mány — ne tessék elszédiilni — 
110 adószedői és 700 adóvégre
hajtói állást megszüntetett.

Az endrőd! községháza csi- 
nosodása. Endrőd község szép
érzékéről győződött meg az, aki 
kedden délelőtt az ottani köz
ségházán járt. Fürge munkások 
téptesték le az egyes hivatali 
helyiségek ócska, primitiv felira
tait és rendkívül Ízléses, üvegre 
festett aranybetüs, egyforma 
táblákat helyeztek a régiek he
lyére. Mint megtudtuk a község 
derék főjegyzője a Magyar Mű
vészeti Részvénytársaságnál ren
delte meg ezeket a rendkívül 
csinos, elegáns cimtáblácskákat, 
amelyek révén az endrődi köz
ségháza belseje valóban elegáns, 
modern külsőt nyert.

Megnyílt a filrdö. A Tisza- 
vidéki malom fürdője most pén
teken megnyílt. A strand meg
szűnt, Józsi bácsi befejezte nyári 
dicsőséges pályafutását, most 
már gyerünk a téli fürdőbe. Tá
jékozásul megírjuk, hogy kedden 
és pénteken a nőké 
a terrénum, hétfőn és szomba
ton a férfiak áldozhatnak a 
fürdőzés nemes és nélkülőzhet- 
Ien sportjának.

Jutalomkiosztás
1626. november 15-én.

gyűjtse a 
csikófejes fekete club 
cigarettapapír borítékait!

Pandurvilág 
Békésmegyében.

A régi betyár világban az úgy
nevezett Gr. Rádai korszakban a 
legfontosabb bflnnyoinozási szol
gálatokat asszonyok végezték. A 
megyei csendbiztosoknak nem az 
volt a taktikájuk, hogy keresd 
az asszonyt, hanem keresse az 
asszony I

Ezeket a női detektiveket, be
súgó asszonyoknak nevezték. Ko- 
miszáriusok, zsandárok nagy becs
ben tartották őket. Minthogy díja
zásaikra a megyei költségve
tésben fedezet nem találtatott, 
különböző kedvezményekben ré
szesültek. Megengedték nekik, 
hogy dohánnyal cstpészkedjenek, 
puskaport áruljanak, korcsmálta- 
tási jognéikül bort mérjenek és 
holmi kuruzslással foglalkozzanak.

Éles, szinte csalhatatlan rendőri 
szimatjuk volt ezeknek a besúgó 
asszonyoknak. Alaposan ismerték 
a betyár szervezetet s még jobban 
a betyárok magánviszonyait. Ha 
valami nagyobb eset történt, a 
csendbiztos éjszakai tanácskozásra 
hívta magához. Sorra vették a 
megjegyzett embereket, akiket a

besúgó asszonyok szinről-szinre 
ismertek. Fejükben hordták a fe
kete albumot, s pontosan meg
mondták, kitől lelhetett ki az 
ilyesmi.

— Alighanem a Ferkó volt, mert 
már két hete nem láttam a Zsuzsi 
házalájékán.

Szóval a besúgó asszonyok 
adták meg az első nyomokat a 
vizsgálathoz, mely a gyarló, sze
gényes és fóleg nehézkes rendőri 
szervezet mellett a legtöbb eset
ben meddő maradt volna.

A Rádai korszakban, mikor a 
csendbiztosok fokozott tevékeny
ségre voltak serkentve, a leghíre
sebb besúgó asszonyok egyike 
Vásárhelyi Sára volt a Tiszántúl. 
Ez a! hatalmas csontos képű asz- 
szony a békési tanyákon lakott. 
Vásárokra járt és lacikonyhát 
tartott.

A vásári lacikonyhák tulajdon
képpen nem egyebek, mint mozgó 
korcsmák, melyekben nemcsak ci
gánypecsenyéi és bort mérnek, 
hanem muzsikaszó mellett regge
lig dalolnak. Azok is akik lovat 
árulnak, azok is akik lovat lopnak.

Sári asszony lacikonyhájában az 
idők és vásárok során megfordult

minden valamire való bunyik, 
zsivány lókötő és kapcabetyár. 
Névszerint ismerte őket, s ha na
gyobb bankóval fizettek, azt is 
tudta, hogy honnan került. De 
Sára néni nem ezeket adta kézre.

Specialista volt detektiv szak- ' 
mában, orgazdákat juttatott hu
rokra. Sőt neki magának is be
tyár szeretője volt, ki mellett hű
ségesen kitartott.

Valami hallgatag paktum volt 
közte és perzekutorok közölt, akik 
nem bántották a Jóskát, a pro- 
fesszionátus lókötőt, mert bőséges 
ellenszolgálatot kaptak kedvesétől, 
Sára asszonytól.

Ez az erkölcsi felfogás akkor 
általános volt. Maguk a földbir
tokos urak sem igen alkalmatlan
kodtak a törvénynél egy két csikó 
miatt, nehogy nagyobb kárt szen
vedjenek. Ismeretes dolog, hogy 
a legtöbb pusztán rendes kom- 
menciója vo ( a szegény legények
nek, kik valóságos sérelmi vitat
kozást folytattak, ha a gazda 
például avas szalonnát adóit az 
éji látogatások alkalmából.

A gyulai őszi vásáron történt, 
hogy éjféltájt három orgazda állí
tott be Sára asszony lacikony- 
háhája.

— Na Sára — mondta az 
egyik — nem a borod, hanem a 
véred kell nekünk. A házadat 
már felgyújtottuk, most rajtad a 
sor.

Azzal hosszuszáru kést vett elő 
a csizmája szárából.

— Megtudtuk, hogy te vagy a 
besúgó asszony.

Sára asszony csípőre tette a 
kezét, s kihívóan ingerkedve kér
dezte:

— Ugyan ki súgta be már ezt is?
Abban a pillanatban a laci

konyha nyitott hátsó részéből 
négy puskacső villant meg. Négy 
pandúr emelte puskáját lövésre 
A bunyikok nem is gondolhattak 
menekülésre. Állották szépen a 
gúzsbakötést.

Mert mire az orgazdák a bé- 
bési tanyákról a gyulai határba 
értek, Sára asszony nagy össze
köttetései révén már megtudta a 
merénylet tervét. Készen várta 
őket.

De ez eset után mégsem volt 
maradása. Elköltözött szeretőjével 
Szlavóniába, s csak néhány év 
múlva hozták el a szegedi várba 
hogy agnoszkálja a hírhedt em
bereket. Ott találkozott a három 
orgazdával is. Megint csípőre 
rakta a kezét:

— Igenis kérem ezek voltak 
azok, akik a házamat felgyújtot
ták. Ez a kese bajszu fogta ránt 
a kést..,
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Mielőtt beszerezné 

ablak és ajtó 
szükségletét keresse fel

Háry Pál 
üv égést Endrődön, ahol kész ab
lakokból nagy választék áll ren
delkezésére. Úgyszintén elkészítek 
minden a szakmába tartozó mun
kákat, úgymint üvegezést, tükör 
és képkeretezést blondel, kör és 
ovál keretekben. A legjobb minő
ségű cseh ablaküvegekből szortí

rozott raktárt tartok.

Prima kitt kaphatói 
Kész festék minden színben.

Nálam csakis jó átüt lehet venni.

Saját érdekében tekintse meg 
az általam készült és elösmert jó 
minőségű cipőimet. - Állandóan 
raktáron tartok és méret után 
készítek lukszus, fehér vászon, 
mennyasszonyi, valamint min
denféle női férfi és gyermek 

cipőket 
Mészáros Lajos. 
Cipőüzlet a piactéren.

r--------------------------------------

A Magyar 
Olasz Bank R. T. 

békéscsabai fiókja 
a lényegesen olcsóbbá vált 35 éves hosszúlejáratú 

törlcsztéses kölcsönök igénybevételét ajánlja.

A kölcsön csak földre évi 8.8%-os 
annuitási részlet és 88%-os ár
folyam mellett (¿0 ezer dollár hi
telnél 89%-os árfolyammal) kerül 

folyósításra.

Üzletátvétel!
Tisztelettel értesítem nagybecsű 
vevőimet és megrendelőimet, hogy 
üzletemet fiamnak adtain át és ké
rem, hogy hozzám való bizalmu
kat és támogatásukat őreá átru
házni szíveskedjenek.

Teljes tisztelettel 
Diószegi Gyula 

cipész.

Rudolf Mosse R. T. 
hirdetési iroda 

és címtár osztálya

TELEFONJAI 
a költözködés folytán 

nem változtak 
Teréz: 8-39 és 80-40.

Rudolf Mosse ház
Budapest IV.

Váci ucca 18.

Az Angol-Magyar Bank R. T. 
gyomai megbízottja

Schvarlz Dávid 
értesíti a gazda közönséget, hogy 
előnyös feltételű kölcsönt folyósít. 
Érdeklődni lehet Ehrmann-féle 
házban. Ugyanott búzát, tengerit, 
lucernát, tökmagot a legmagasabb 
napi áron vásárol. Raktár Ehr- 
mann házban és a vasútnál.

Részletes felvilágosítás az

Endröd Gyomai Takarékpénztár
vezetőségénél Gyomán és Endrődön nyerhető. I

L______________________________________ ______,____________ £

Le a kalappal
a szabadalmazott ZEPHIR fafűtéses folytonégő kályha előtt

Cimbalom eladó.
Vásárszél 999 szám alatt.

Eladó ház
Rákóczi-ut 679 szárnu ház ol
csón eladó. Azonnal beköltözhető.

Eladó ház
Gyomán a Selyem-ucca 440. sz. 
ház eladó. Értekezni lehet Nád- 
udvary Mihálynál Deák Ferenc- 

ucca 609 szánt alatt.

10 kg. fával 
fűt egy szobát 

24 órán át.

Figyelem!
Nagy trafik 

szept. 1-től a 
Nagy takarék 
épületében!

Ehrmann Adolf
üzletében ajándéktárgyak remek 
választékban üveg, porcellán, 
úgyszintén zománcedényáruk- 

ból a legelőnyösekb árban 
szerezhetők be.

Szikvizet
megrendelésre házhoz szállítok. 

Alkalmi célokra kölcsön edények.

Hirdetéseket felvesz Endrő- 
dön a „Corvina" kereskedés

Gyári egyedárusitás Gyomán

Berkovics Adolf
vas- és füszerkereskedésében.

Ajánlok továbbá zománcozott lemez és öntöttvas edényekot. Minden
féle vasárút, kocsivasalásokat a logjutányosabb árban. A legkitűnőbb 

minőségű festékek és valódi elesdi mész állandóan raktáron.

Kondor József 
szobafestő 

mindenféle szobafestő mun
kát a legegyszerűbbtől a leg
díszesebb kivitelig jutányos 

áron vállal.

Mint a leves só nélkül, 
olyan az iparos és kereskedő reklám nélkül. Hirdessen 
a környék legnépszerűbb és legelterjedtebb hetilapjában 
a „Gyoma-Endrőd Vidékedben, biztos eredményt ér el.

Szerkesztésért 
és kiadásért felelős: 

NÁDUDVARY MIHÁLY

Főmunkatárs: 
HATOS TIVADAR

Tiszamalom búzát legmagasabb áron vásárol.
Városi bevásárló helye Bácsy és Társai banknál.
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BÉKÉSMEGYEI KERES
PESTI MAGYAR KE] 

TELEFON 46 és 82. LEÁNY!.'

BÉKÉS
Elfogad 

betéteket takarékkönyvecskére és folyó
számlára.

Nyújt
hiteleket váltó és folyószámlán a legelő
nyösebben.

KEDELMI BANK R. T.
1

RESKEDELMI BANK 
4TÉZETE FERENC JÓZSEF-TÉR 6.

CSABA
Folyósít

35 éves hosszú lejáratú törlesztéses köl
csönöket 8.8 százalékos annuitás és 
91—92 százalékos árfolyam mellett.

Foglalkozik
mindennemű bankári ügyietekkel.

Miért felülmúlhatatlan a valódi 
Hatschek-féle ETERNIT-PALA?

Mert: 1. javításra nem szorul, 2. tűzbiztos, 3. fagy és 
viharálló, 4. vízhatlan, 5. könnyű, tehát faanyagban nagy 
a megtakarítás, 6. viszonylag a legolcsóbb tetöanyag.

Eladási hely és raktár: Grosz Zoltán 
fatelepein Gyomán és Endrödön. IS

Hirdessen
a vidék legelterjedtebb lapjában, a 
„Gyoma-Endröd Vidékedben. Hirde
téseket felvesz Kun Ferenc piactéri 

üzlete Gyomán és a Corvina könyvkereskedés 
Endrödön, a községháza mellett.

Porzol vetőmagcsávázó 
lehet kapni és előjegyezni Kun Fercne 
piactéri üzletében Gyomin. Előjegyzés
nél kilónként 5000 koronával olcsóbb, 

kemenceajtók, berakott sporheltekhcz. 
való rámák, valamint kész ínyence 
sporheltek kedvező fizetés mellett ál
landóan kaphatók, javítást jutányosán 
válal. Lakik Temető-ut 572 sz. alatt.

Radeszky Ádám asztalosnál raktá
ron levő elsőrendű mübutorok leszál
lított árban kaphatók. Rendeléseket 
bár milyen stílben készít. Gyoma Deák 
Ferenc ucca 614.

Naponta friss felvágott és virsli ál
landóan kapható Megycsfolvi Imre hen
tes és mészárosnál Gyomán.

1—3, Benzinmotorral való favágást a 
legjutányosaabb áron végez Herdy Fe
renci Kossuth-u. 698.

Használt zongora búzáért is eladó. 
Bővebbet Gyomán Papp Vazulnál.

Uj kocsik minden méretben állan
dóan készen kaphatók Ulirin Imre ko
csigyártónál Endrödön 620 sz. 1—9,

Eladó birtok. 2 drb. 110 négy
szögöl gyümölcsfás kert a kenderzug
ban nagyon kedvező fizefés mellett. 
10 mh. szántó cscrgetyű laposon. 3 drb 
Bullái részvény. 30, 40, 30, mh, Peresen 

eladó. Simái csárda mellett Endrődhöz
4 kin. 10 magyar hold príma szántó 
nagzon kedvező fizetés mellett, Nagy 
Imrének 5 mh. Páskom földje eladó.
5 kát. hold Máday féle örökös nyilas c. 
Érdeklődni lehet Bottlik Antalnál Han
tos kert 1563 szám. Dr. Gazdy megbí
zóijánál. Ladányijkövesut mellett, Gyo
méhoz 10 kiloitiétcrrc 100 m. hold pri
mo szántó föld, 25 öles cserepes ta
nya épület, magtár, góró, istálló disznó 
ól és nagyon bővizű furott kút.

Több ezer
darab Endröd-Qyomai Takarék
pénztári részvény eladó. Értekezni 
Tímár Lajosnál Endrőd, Selyem- 
ucca 801 szám alatt.

Bútorok. Tele sima és tömör há
lók, ebédlők, festett bútorok, dió, eper 
és bükkfa kihuzós [’ebédlő asztalok, 
konyha bútorok, modern bükkfa és 
hajlított székek állandóan raktáron 
vannak Vatay Gábor motorerörc be
rendezett asztalos ipartelepén Gyomén, 
Kossuth Lajos ucca 737 szám. Ugyan
ott épületasztalos munkák jutányos 
áron megrendelhetők.

Bokus János tűzifa kereskedő tu
datja a nagyérdemű közönséggel, hogy 
V. Kovács Lajos Deák Ferenci ucca 
1427 szám alatti lakásán a közismert 
„Bácher-Melichar Umráth és társa“

ron felvevő megrendelő é 

legjobb gépeit mindenki beszerezhesse 
hitelképes egyénekneknek a legolcsóbb 
kamat mellett törlesztésre is felveszem 

letét beszerezné vételkényszer nélkül 
szíveskedjen felkeresni. Gépeink kitűnő 
jóságáért felelünk, s befektetése több
szörösen visszatérül. Raktáron vannak 
elsőrendű kisebb-nagyobb egyes, ket
tős és több vasú ekék, acél és tükör 
acél kormánnyal, furott és furatlan, 

acél ekevasak és hozzávaló csavarok 
és 2 tagú 40 fogas acél borona, ten
geri morzsoló. Eredeti „Melichar Uni
kum Dull" sorbavető gép, szecskavágó, 
répavágó, daráló malom és kézihajtásra. 
Kivétel nélkül az összes gazdasági gé
pek pót alkatrésze gyári áron gyorsan 
beszerezhető. A Törv. vedelt „Lando- 
line" géphenger és motor olajok, gép
zsírok, autó és traktor olajok gyári 
áron, megrendelések felvétetnek. „Lan- 
doline" első rendű sárga kocái kenőcs 
raktáron van, minden mennyisében. To
vábbá 2 éves száraz bükk hasább és 
aprított tűzifa a legolcsóbb napi áron 
kapható és 5 mázsától felfelé inár ház-

Weisz Manfréd acél és fémmű
vel rt. Csepel kerületi képviselője Mes
singer Mór utóda Grósz Zoltán fake
reskedő Gyomán és endrödön, tiszte
lettel hozza a nagyérdemű gazdaközön 
ség szives tudomásra, hogy tekintettel 
a mai súlyos gazdasági viszonyokra 
minden gazdasági eszközöket, 3 vagy 
6 hónapi hitelre is adja évi 8 százalék 
kamat megtérítése mellett. Raktáron 
van állandóan mindenemű ekék, boro
nák, vetőgépek, tengeri morzsolok, 
répa és szecskavágók, permetezők, te- 
j'-skannák, ekekapák slb. melyek a ne
vezett cégnél versenyen kívüli árbun 
beszerezhetők. Ugyanott, különféle sód- 
ronykerités^kálránypapir és elszigetelő
lemez, valamint nádkötődrót a legol
csóbb áron kaphatók.

Papp Vazul ócskavas, használt bú
tor és fémkercskcdő, tudatja a 
érdemű közönséggel, hogy nálla 
jutányosabb árban lehet kapni suszter 
szabó és női varrógépeket, zongora, 
gramafon és hegedű, szecskavágó, da
rálók, 1 szobabeli bútor, sublót, gyer
mek ágy, mázsák, hintóféderek, ajtók, 
ablakok, kertiszerszámok, függő és asz
talilámpák legnagyobb választékban, 
kis kézikocsi, ruganyos vaságy, hévér 
járgány, spnrhelt, kályha, esztergált 
függönytarló, drótkerítés bármilyen 
méretben. Ugyan ő vesz mindenféle 
ócskavasat, rezet, ólmot, cinket, törött 
gépeket, hasznavehetetlen rádiókat, 
rongyot, csontot, subadarabot és bár
milyen üvegeket. Lakik Gyomán Jókai 
ut 838 szám alatt' volt Dohány utca.

Megyeri Imrének a magtárlaposi 
nyolc hold földje örökáron, szabadkéz
ből eladó. Értekezni lehet Gyoma Ker
tész ucca 384 sz. alatt.

A kisréti temetőbe Tiszavidéki ma
lom mellett szép szép szegni és dug- 

sabb árban kapható.

¡mindenki lehet
sofför!
A budapesti „ROYAL“ soffőris- 
kola vezetősége többek kívánsá
gára elhatározta, hogy Gyomán 

gépjármü-Yezetöi 
tanfolyamot 
rendez. A soffőriskola mérnöke az 
elméleti és gyakorlati oktatást itt 
helyben tartja meg. A tanfolyamon 
részt vehet minden büntetlen elő
életű, 18. életévét betöltött férfi és 
nő. Érdeklődni lehet ifj. Debre- 

ceny Endrénél.

Legújabb 

őszi kalapok 
megérkeztek. Kalapok tisztítása és 
alakítása fővárosi modelek szerint 

Kőnigathálné 
kalapszalonjában Gyomán.
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Fizessen elő a

PESTI «SARLÓRA
a legjobb és legtökéletesebb magyar napilapra. A Pesti 
Napló előfizetési árai a vasárnapi képesmelléklettel együtt:
1 hóra......................................................... 50.000 korona.
3 hóra.........................................................135.000 korona.
Mutatványszámot kívánatra díjtalanul küld a Pesti Napló 
kiadóhivatala, Budapest, VII. Erzsébetkörut 18—20.

Krónika-
Halk őszi veröjény
Borulj le ránk,
Sáppadt az orcánk, 
Csukott a szánk.

Volna itt sóhaj,
Keserű panasz, 
Meddőségbe halt
Elfutott tavasz.

Jön, jön, csendesen
Esti szürkület,
Bús magyar szőlőkön 
Nincsen vig szüret

Magyar ugar bokra 
Pókhálólepett,
Minden éj térit rá 
Egy szemjedelet.

Halotti nótákat
Cirpel a tücsök
S vigyorog rémesen 
Egy-cgy sárga tök.

Olyan mint egy elnyúlt
Unt ember feje,
Gondolatok helyett 
Tökmaggal tele.

Őszi a hangulat
És szántja szivünk, 
De kár, hogy már látunk 
És már nem hiszünk.

—ó.

Beküldött panasz. Több ol
dalról kértek fel bennünket, hogy 
szóvá tegyük a következő esetet: 
Múlt szombaton a dobosok han
gos szóval hirdették, hogy a vá
góhídon a friss marhahús kilója 
8000, azaz nyolcezer koronáért 
kapható. Sokan mentek ki vásá
rolni. Hogyne, hiszen 8000 ko
rona nem 16000 korona. T. i. 
ennyiért kapható itt bent. Mikor 
aztán a boldog vevő kiért a vá
góhídra, akkor azt mondták, 
hogy 10000, azaz tízezer korona 
a hús kilója. Hát kérjük alássan, 
tizezer korona is kevesebb, mint 
tizenhatezer korona, de ha tíz
ezerért akarják adni, akkor ne 
hirdessék nyolcezerért. Az ilyen 
nem egészen korrekt hirdetésbe, 
valakinek, vagy valaminek bele 
kellene érvényesen avatkoznia.

Korona Mozi Endrődön. 
Szept. 26-én, vasárnap Sally. Bo
hózat 9 felvonásban. A főszerep
ben Coolen Moore-val. Kísérőül 
A .hárem hőse. Vígjáték 2 felvo
násban.

Gyoma legnagyobb neveze
tessége. Magasállásu látogató 
érkezett az iskolába. A tanító ur 
az előadás végén brillírozni akart 
a kiváló vendég előtt és a leg
jobb tanulót felkivta:

— Mond csak fiam, mi Gyo
ménak a legnagyobb kereske
delmi nevezetessége ?

A fiú habozás nélkül felelt: 
-- Katona Gyula gyönyörű 

üzlete.

Egy kis helyreigazités. A 
történeti hűség kedvéért meg 
kell emlitenünk, hogy a múlt 
heti tűzeset alkalmával a padlás 
nem szakadt be. Bár azt kellene 
helyreigazítanunk, hogy az egész 
tüzeset nem történt meg.

Megvadult lovak. A gróf 
Tisza István utón szerda délelőtt 
Arany Sándor 67 éves gyomai 
lakos két lova egy autótól meg
vadult és nekiment egy villany
oszlopnak. A tengerivel megra
kott szekér felborult, Arany Já
nos az esés folytán súlyosan 
megséüit a lábán.

Papp Vazul kára. Szegény 
Papp Vazul nem kedvence For
tuna istenasszonynak. Tegnap 
Tegnap reggel 7 órakor két tál- 
tossával száguldott végig a Pe
tőfi téren, amidőn egyszerre az 
egyik táltos elvágódott elterült 
a földön és végkép felmondta a 
szolgálatot. A szegény párának 
aminthogy nem Budapesten 
vagynk— még az a dicsőség sem 
jutott, hogy virsli legyen belőlle.

Halálos szerencsétlenség a 
gyomai vashidnál. Végzetes ki
menetelű halálos szerencsétlenség 
történt csütörtök este a gyomai 
vashidnál. Rácz István gyomai 
lakos a tanyáról jött hazafelé ko
csin. Mikor a Körös Ilid túlsó ol
dalán a híd feljárójához értek a 
lovak egy kolomptól hirtelen 
megijedtek és megrántották a ko
csit. A hirtelen rántástól a ko
csin ülő Rácz Istvánné a kocsiból 
kiesett oly szerencsétlenöl, hogy 
a kocsi keresztül merít rajta. — 
Azonnal orvoshoz vitték, de se
gíteni már nem lehetett rajta és 
rövidesen kiszenvedett. A szeren
csétlenül járt fiatal menyecske és 
két kis árvája iránt az egész köz
ségből] nagy részvét nyilvánult 
meg. A tragikus szerencsétlenség 
ügyében a csendőrség megindí
totta a nyomozást, hogy nem-e 
terhel valakit felelősség.

A kegyelet koszorúja. A gyo
mai munkás testedző egyesület 
múlt vasárnap méltó módon adott 
kifejezést elhalt pártoló tagjuk 
órtly Bözsike halálának évfor
dulója alkalmából. Az egyesület 
egy küldöttsége megjelent Mező- 
berényben, a korán elhunyt pár- 
lolótag sírjánál, ahol Gecsei Béla 
gyönyörű koszorút helyezett az 
örök álmát aluvó sírjára.

Felhívjuk olvasóink figyel
mét az uj 17 oszlálysorsjátékra, 
melynek njérési esélyei szenzá
ciósak. Ezé sorsjáték jutalmát a 
a pénzügyin.niszter három milli
árd és 7óü mi;lió koronára emelte 
fel, a főnyereményt pedig 2 és 
félmilliárd koronára. A Benkő 
Bank r. t. (Bpest Andrássy-ut 60) 
mely alapításától fogva oly sze- 
rencaével árusítja az osztálysors
jegyeket és számos milliós fő
nyereményt fizetett ki szerencsés 
vevőinek, t. olvasóinknak mega- 
karván könnyíteni a szerencse
számok választását és megrende
lését, lapunk mai összes számá
hoz egy-egy karton mellékletet 
csalóit „Ütött az ön szerencse
órája“ címmel. Ennek segélyével 
az ott felsorolt szerencseszámok 
közül ajánlatos egy szerencse
sorsjegyet választani és azt sür
gősen megrendelni a „Megren
delő levelezőlap“ felhasználásával.

Unghváry József faiskolája 
(Cegléd) most bocsátotta ki 100 
oldalas ősszi főárjegyzékét, mely 
alapos fajtaleiráüok mellett bő
séges szaktanácsokkal is ellátja a 
kertészkedő közönséget. Ingyen 
küldi meg bárkinek. Budapesti 
irodája Andrássy-ut 56 (Telefon :
L. 926-72.)

Búza pácoláshoz 

legtökéletesebb a 

P O R Z O L 
porpác, mely teljesen biztos szer a 

a kőüszög ellen.
A csírázást elősegíti, a búza 
fejlődését erősíti, ezért hol

danként 5—10 kg-ntal 
kevesebb vetőmag 
kell, s nagy termé~ többletet ad. 

Óriási munka : ¿takarítás! 
Nedves pácoláshoz a

HIGOS A;N, 
mely főleg a rozs, őszi- és tava
szi árpa és zab üszögmentessé- 

gét biztosítja.
Mindkét szer GYÁRI ÁRON 
kapható a Békéscsabai Faiskola 
és Kertgazdaság r. t-nál Békés

csaba, Andrássy-ut 2 sz.
Mindennemű utasítás, szaktanács 

ingyen I 
Porzolozáshoz golyőcsapágyas

VASDOBOK
- igen könnyen kezelhetők — 

bármikor 
KÖLCSÖN!

Figyelmeztetés.'’
Felhívjuk olvasóink szives fi

gyelmét jövőheti ünnepi számunk
ra, amely az 1849. októben ha- 
todiki nagy nemzeti gyásznak lesz 
szentelve.

A szerkesztőség.

Köszönetnyilvánitás.
Mindazoknak, kik f. 

hó 17-én elhifnyt drága 
jő édesanyánk 

özy. Fuchs Mátyásáé 
temetése alkalmával 
részvétükkel felkeres
tek ezúton mond há
lás köszönetét 

a gyászoló család.

Vendéglő áthelyezés!
Tisztelettel értesítem a nagyérde
mű közönséget és mélyen tisztelt 
vendégeimet, hogy gr. Tisza Ist- 
ván-ut 400 sz. alatti vendéglőmet 

Kossuth Lajos-utca 648 
sz. alá, saját házamba helyez
tem át. Jó italokról gondoskodva 
van. Kérem továbbra is becses 
pártfogásukkal kitüntetni.

Tisztelettel
Braun Mártonná 

vendéglős.

Ideiglenes autóbusz

menetrend
Gyomai vasútállomás, Kossuth L. 
utca, Piac-tér, Horthy M. utón ke
resztül Endréd községháza között. 
Gyomáról indul 4'30 kor.

. 6.30 „
„ d. e. 9.- .
. 10.- ,
„ d. u. 1.— „
„ 2.10 „
„ 5.30 ,
» 7.20 „

Endrődről indul hajnal 4.45 „
„. 8.- „
„ d. e. 9.15 ,
„ 10.30 ,
„ d. u. 1.20 ,
„ 3.- ,
„ 6.30 „
„ 7.20 „

Bádogosmunkát 
épület csatornázást, ftlrdőhádat és 
mindenféle bádogos munkát ol
csón, gyorsan és pontosan készit

Kohn Gyula
bádogos, Gyoma.

tokkal, álványokkal együtt eladó. Kés- 
selmann Aladárnál, Endrődün.

Házi szappan nagybani vételnél 
kilógrammja 10.000 korona Gábor 
Gyula hentesnél, Gyomén.
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Szegény ember panasza. Két 
karton-ruhás asszonyság beszél
getett az uccán. Érdekelnek az 
ilyen diskurzusok. Sokszor igen 
tanulságos dolgokat, meg nem 
látott jogos panaszokat hall az 
ember, ha győzi türelemmel végig 
hallgatni a véget nem érő sző- 
áradatokat.

Hát azt mondja többek között 
az egyik öreg asszony:

— Hát tudja lelkeni, szívesen, 
de nagyon szívesen megy ám az 
én fiam a leventébe, dehát azt 
mondja, hogy legalább adnának 
neki ruhát...

Beleszól a panaszba a másik:
— Perszel Az én fiam is a le

ventébe jár. Tetszik is neki ször
nyen a história. De hát a gaz
dája meg nálam járt már több 
ízben és azt mondja, hogy nem 
azért vette magához inasnak, hogy 
olyan sok időt töltsön a leven
tébe. Vagy inas, vagy levente. 
Punktum!

Hát eddig van. Itt egy kevéssé 
meg kell állni. Kétségtelen, hogy 
a levente-intézmény mindenek- 
fölött való hazafias intézmény és 
azt minden igaz honpolgárnak 
elsőrendű kötelessége tehetsége 
szerint támogatni.

Ámde az is igaz, hogy a két 
nénémasszony beszédje sincs igaz
ság híján. Meg kellene valahogy 
prezizen állapítani a szegény em
ber áldozathozatali lehetőségének 
halárát. Egy formát, egy módot 
kellene kitalálni, hogy a szegény 
ember meghozhassa az áldozatot 
de anélkül, hogy ő maga lehetet
len helyzetbe kerüljön. Egy olyan
forma megoldást, hogy a kecske 
is jó! lakjon és a káposzta is 
megmaradjon.

Az érelmeszesedés termé
szetes gyógyítása. E napokban 
jelent meg dr. Bucsányi Oyulá- 
nak a természetes gyógymódok 
művelőinek egy könyve, amely 
korunkbbn olyannyira elterjedt 
érelmezesedéssel foglalkozik. A 
brosúrában világosan, érthetően 
tárgyalja mindazon természetes 
gyógymódokat amelyektől ezen 
bajtól szabadulni lehet. A termé
szetes gyógymódoknak feltétlen 
jogosultsága ezidő szerint már 
nem kétséges. Nagyszámú hívei 
örömmel fogják fogadni e köny
vecskét. Gyógymódja főleg diüte- 
tikai és egyéb természetes gyógy
módokból áll. Mindenki által 
könnyen kivihető, a filzet ára 
20.000 korona, amelynek előzetes 
beküldése után a szerzőnél I. 
Krisztina körüt 73. megrendelhető.

Előfizetési felhívás
Az év utolsó negyede kezdetén 

uí előfizetést nyitunk lapunkra: a 
„Gyoma-Endrőd Vidéke“-re.

Ötödik esztendeje szolgáljuk ■ 
Gyoma, Endrőd község és vidéké
nek érdekelt önzetlenül, tudósunk 
és jóakaratunk teljes latbavetésével. 
Régi munkatársunk, a közönség 
kedvenc krónikása: dr. Kató Jó
zsef kizárólag lapunk hasábjain 
ragyogtatja szellemét és újabban 
főmunkatársul szerződtettük ha
tos Tivadar urat, a fővárosi ujság- 
Irodalom régi, kiváló, ékestollu 
tagját.

Azonkívül értesítjük az olvasó
közönséget, hogy minden előfize
tőnk karácsony ünnepére egy re
mek kiállitdsii, szép, nagy képes 
naptárt kap ajándékba.

Ezzel azonban még nem merí
tettük ki a közönség eddigi, iga
zán impozáns támogatását értékelő 
hálaérzetünk kifejezését. Értésére 
adjuk ugyanis a nagy közönségnek, 
hogy lapunk előfizetői a napi 
életben gyakran előforduló jogi 
kérdésekben lapunk ügyésze utján 
teljesen díjmentes jogi tanácsot, 
vagy felvilágosítást kapnak.

Mindezek után bízunk abban, 
hogy az a közönség, amely ben
nünket eddig támogatott és a leg
utóbbi időkben fokozottan cso
portosult a „Gyoma-Endrőd Vi
déke“ előfizető táborába, továbbra 
is megtart jóindulatában, amelyre 
becsületes munkával, hírlapírói tu
dással és lelkesedéssel fogjuk ma
gunkat érdemessé tenni.

Hazafias tisztelettel 
a „Gyoma-Endrőd Vidéke“ 

szerkerztősége.

SPORT
GySC-MAFC 4 : 2 (1 : 0). 

II. o. bajnoki. Bíró: dr. Hegyi.

GySC. Malatinszky — Fekete, 
Lach — Tóth, Papp HL, Kóródi 
— Jeney, Bogorin, Papp II., 
Szőke, Barna.

Aszfalt olvasztó melegben ját
szotta le a GySC a II. osztályban 
az első bajnoki mérkőzését. A 
nagy hőség, dacára is szép, stí
lusos és élvezetes játékkal lepték 
meg a gyomai fiuk a GySC kö
zönség nagy táborát. A hálás kö
zönség látva a fiuk szivvel-lélek- 
kel való játékát, minden szép ak-,

ciót, különösen a gólokat vastaps
sal és dörgő tempó GySC csata
kiáltással jutalmazott. A vasár
napi játék, szépen kidolgozott 
gólok megérdemelték a sok tap
sot. Ha vasárnap is ily eredmé
nyesen játszik a GySC. akkor 
szép kislányok kezkenö loboglatá- 
sától és formában levő fődrukke
rek csatakiálltásától lesz hangos 
az Erzsébet ligeti futballpálya.

A játékosok mindnyájan a tu
dásuk legjavát adták. Malatinszky 
nagyon jól mozgott a kapuban, 
a gólokat nem védhede. Fekete— 
Lach hátvédpár a tréninghiány, 
dacára is biztosan vert vissza 
minden veszélyesnek látszó tá
madást. Kóródi nagyon jól sze
relő half, s azonkívül gyors és 
fáradhatatlan. Tóth korát meg
hazudtoló fürgeséggel intézte el 
a MAFC bal szárnyát. A csatár
sorban Szőke—Barna ballszárny 
ügyesen és eredményesen játszott 
meg minden labdát, sokszor fa
képnél hagyta az ellenfél védel
mét. Kár, hogy a kapu előtt lövő
iszonyban szenvedtek. A kevesebb 
rutinnal rendelkező jobbszárny is 
igen biztatóan mozgott. Bogorin 
leadásai igen használhatók voltak, 
a góljai szemfüles csatárra valla
nak. Jenei gyors szélsőnek mutat
kozott be, csak a beadásokkal so
kat vár. Papp II. szükség center, 
első félidőben keveset mulatott, 
a másodikban, mikor belemele
gedett, szép dolgokat láttunk tőle.

Papp III. centerhalf kényelme
sen játszott, de nagy rutinja 
igy nagyszerűen érvényesült. Le
adásai és gyilkos erejű szabad
rúgásaival mindég frontba dobta 
csapatát. A szabadrúgásait a csa
társor még mindég nem tudja 
kellően kihasználni.

A mérkőzést a MAFC kezdi, 
de leadása a talaj lehetetlen volta 
miatt az ellenfélhez jut, most a 
GySC támad, de eredménytelenül. 
Mezőnyjáték után a MAFC erő
síteni akar, de csak szabadrúgá
sokat tudnak elérni, az első ilyen 
szabadrúgást Tóth szépen rúgja, 
Barnához kerül, de az ellenfél 
szétrombolja a veszélyesnek lát
szó kombinációt.
Még egy szabadrúgás a MAFC 
ellen, melyet a közönség egyenes 
kívánságára Papp III. 30 méter
ről védhetetlenül rúg a bal felső
sarokba. Gól után pár percig a 
MAFC támad, majd a GySC te
remt veszélyesebbnél-veszélyesebb 
helyzetet a MAFC kapuja előtt,

melyet azonban a csatárok, külö
nösen Papp II. lassúsága miatt 
kiaknázatlanul hagynak. A Mező
túriak látva ezen lehetetlen hely
zetet, erősen támadják a GySC 
kapuját, de bizony Malatinszky 
nagyszerű formája előtt csődöt! 
mondott minden tudományuk.

A második félidő első percei
ben egy jogtalanul megítélt II- 
essel a MAFC egallizál, de a tú
riak öröme csak 2 percig tartott, 
mert a szemfüles Bogorin gólt 
lő, majd rá 3 percre Szőke-Barna- 
Papp II. szép kombináció után 
az utóbbi félmagas bomba lövés
sel újabb gólt lő. A harmadik 
gól után a MAFC összeesik, s 
Szőke-Barna, valamint Bogorin- 
Jenei szárnyak szép összjátékuk- 
kal közelítik meg az ellenfél ka
puját, de a kapu előtt túl kényel
mesek. A MAFC csak nagy ritkán 
jut át a félvonalon, de ez elég 
ahhoz, hogy egy váratlanul lea
dott lövéssel szépítsenek az ered
ményen. De a kis Bogorin sem 
rest, s újabb góllal beállítja a 
végeredményt.

Jó bort csakis Márkus Izidor 
kereskedéséből vásárol
hat Gyomán r. kath. 
templom mellett.
Literje 18000 
korona.

Fried Gézánál
minden vasárnap 

és ünnepnap

friss csapolt

sört
lehet kapni.

Eladó
3 járási fattyasi páskum, 
1 kordé, 1 kettőseke, 
Gyoma 772 szám alatt 
az üzletben.

JR S'iszamalom búzát 
teljesen díjmentesen raktároz.

Nyomatott Baltha János könyvnyomdájában, Mezöberényben.




